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ورزش

قهر بلای جان کشتی!
قهـر مربیـان کشـتی یکـی از معضلاتی اسـت که 
بارهـا تیم‌هـای ملـی و مسـئولان فدراسـیون را بـا 

مشـکل مواجـه کـرده اسـت.
بـه گـزارش فـارس، کشـتی به‌عنـوان ورزش اول 
کشـور رشـته‌ای اسـت کـه همـه روی مدال‌هـای آن 
در بازی‌هـای آسـیایی و مهم‌تـر از آن المپیک حسـاب 
فدراسـیون  مسـئولان  اسـاس  همیـن  بـر  می‌کننـد 
و همیـن مربیـان ملـی بـر ایـن بـاور هسـتند کـه در 
رویدادهـای بزرگ بـار اصلی روی دوش ورزش اسـت. 
در زمـان بازی‌هـای المپیـک نیز چشـم همه مـردم به 
روزهایی اسـت که کشـتی‌گیران روی تشـک می‌روند 
تـا بااقتـدار پرچم کشـورمان را بالا ببرند؛ امـا دراین‌بین 
آنچـه عجیـب و حتـی ناراحت‌کننـده به نظر می‌رسـد 
قهـر و خداحافظـی مربیـان ملی حتی بـا وجود بهترین 

عملکرد اسـت.
 زمانـی کـه مربـی از نتایـج به‌دسـت‌آمده راضـی 
نیسـت تصمیـم می‌گیـرد مسـئولیت را بـه شـخص 
دیگـری واگـذار کنـد؛ بنابرایـن ایـن پایـان همـکاری 
بسـیار طبیعی اسـت؛ اما در این چند سـال اخیر شـاهد 
رفت‌وآمـد مربیانـی بودیـم کـه بـا وجود کسـب نتایج 
خـوب بـاز هـم اعالم بـه قطـع همـکاری می‌کننـد. 
وقتـی بنـا قهر را در کشـتی بـاب کرد محمـد بنا یکی 
از پرافتخارتریـن مربیان کشـتی فرنگی اسـت که لقب 

آقـای خـاص را بـه او داده‌انـد. 
وی کـه چندیـن سـال مربـی تیم‌های ملی بـوده و 
هدایـت فرنگـی‌کاران را در المپیک لنـدن، ریو و توکیو 
برعهـده داشـته بارهـا به دلایـل مختلف قهر کـرده و 
از فدراسـیون رفتـه اسـت. قهـر و آشـتی‌های بنـا فقط 
محـدود به رویـداد المپیک نبود؛ بلکـه در زمان تمرین 
تیـم ملی و آسـتانه یـک رویداد بزرگ شـنیده می‌شـد 
کـه محمـد بنـا اردوی تیم ملـی را تـرک و به‌اصطلاح 

قهر کرده اسـت. 
همیـن رفـت و برگشـت‌های بنـا باعـث شـد تـا 
علیرضـا دبیـر حسـن رنگـرز را به‌عنوان سـرمربی تیم 
ملـی فرنگـی معرفی کنـد. البته نکته جالب اینجاسـت 
کـه بـا پایان‌یافتـن المپیـک پاریـس و عملکرد بسـیار 
پایـان  بـر  مبنـی  شـایعاتی  فرنگـی  کشـتی  خـوب 
همـکاری رنگـرز هـم شـنیده شـد، امـا علیرضـا دبیر 
کـه بارهـا اعالم کـرده بـود بـا کسـی تعـارف نـدارد، 
در مـورد رنگـرز هـم همیـن واکنـش را داشـت، امـا 
بعـد اعلام شـد کـه مذاکـرات انجام شـده و رنگـرز با 
ملی‌پوشـان فرنگـی همـکاری‌اش را ادامـه می‌دهـد. 
برکنـاری سـرمربی کشـتی آزاد نوجوانـان در آسـتانه 
عمـل  در  پیش‌ازایـن  کـه  دبیـر  علیرضـا  مسـابقات 
هـم در واکنـش بـه حـرف اسـتعفا و قهرکردن‌هـای 
مربیـان نشـان داده بـود، تعـارف نـدارد و همیـن را در 
مـورد پژمان درسـتکار سـرمربی تیم ملی بزرگسـالان 
و رفیـق گرمابـه و گلسـتان خـود نشـان داده بـود، در 
بـاره احسـان پـور سـرمربی نوجوانان هم خیلـی راحت 
در واکنـش بـه قهر او، احسـان پـور را کنار گذاشـت و 
تیـم با هدایـت ابراهیم مهربـان دبیر فدراسـیون راهی 
اردن شـد. واکنشـی کـه رئیس فدراسـیون کشـتی در 
قبـال اسـتعفای احساسـی و قهرهـای مربیـان ملی با 
رزومـه عالـی داشـته حاکـی از ایـن اسـت، بالارفتـن 
پرچـم کشـورمان در میادیـن بین‌المللـی و طنین‌انـداز 
شـدن سـرود ملـی از همه چیـز مهم‌تر اسـت و منافع 

شـخصی در ایـن فدراسـیون جایـی نـدارد.
 حـالا پژمان درسـتکار در آسـتانه بازگشـت به تیم 
ملـی کشـتی آزاد اسـت و وی برای دومین بـار هدایت 
ملی‌پوشـان را برعهـده خواهـد گرفـت. باید دیـد او که 

زخم‌خـورده اسـت، ایـن بار چگونـه کار خواهـد کرد. 

اعزام ۶ وزنه‌بردار به 
پارالمپیک 

رئیـس انجمـن پاراوزنه‌بـرداری بـا اشـاره بـه اعزام 
۶ ورزشـکار بـه پارالمپیـک پاریس، گفـت: وزنه‌برداری 
رشـته رکـوردی اسـت و پیش‌بینـی مـدال کار راحتـی 
نیسـت؛ امـا هدف‌گـذاری بـر ایـن اسـت کـه جایـگاه 

بهتـری نسـبت به توکیو داشـته باشـیم.
ایسـنا، دربـاره  بـا  بابـک محمـدی در گفت‌وگـو 
آخریـن وضعیـت تیـم پاراوزنه‌بـرداری بـرای شـرکت 
در بازی‌هـای پارالمپیـک پاریـس، اظهار کـرد: آخرین 
اردوی آماده‌سـازی تیـم ملی پاراوزنه بـرداری با حضور 
محسـن بختیـار در وزن ۵۹ کیلوگـرم، امیر جعفری ۶۵ 
کیلوگـرم، روح‌الله رسـتمی ۸۰ کیلوگـرم، حامد صلحی 
 ۱۰۷ شـاهی  غریـب  علی‌اکبـر  کیلوگـرم،   ۹۷ پـور 
کیلوگـرم و احمد امیـن‌زاده مثبت ۱۰۷ کیلوگـرم از ۱۲ 
مـرداد تـا 2 شـهریور در سـالن مرحوم سـیامند رحمان 

برگزار شـد. 
او گفـت: هـر ۶ وزنه‌بـردار اعزامـی از نظر رنکینگ 
جایـگاه خوبـی دارنـد و امیـد به کسـب مـدال در تمام 
اوزان را داریـم. البتـه ایـن کـه بگوییـم در چـه اوزانـی 
شـانس کسـب مدال داریم کار سـختی است و بستگی 
بـه ایـن دارد کـه روز مسـابقه روز ورزشـکار باشـد یـا 
خیـر؟ رئیـس انجمـن پـا را وزنه‌بـرداری تصریـح کرد: 
وزنه‌برداری رشـته رکوردی اسـت و همه چیز بسـتگی 
بـه توانمنـدی ورزشـکار دارد کـه در روز مسـابقه چـه 

عملکـردی را از خـود نشـان دهد.
 البتـه بـا کادر فنـی خوبـی کـه در وزنه‌بـرداری 
داریـم ایـن امیـدواری وجـود دارد کـه در ایـن دوره از 
بازی‌هـای پارالمپیـک عملکرد بهتری نسـبت به دوره 
قبـل داشـته باشـیم. در توکیو پـا را وزنه‌بـرداری موفق 
بـه کسـب یـک طال، ۴ نقـره و یـک برنـز شـد، این 
دوره هدف‌گـذاری بـر این اسـت کـه خوش‌رنگ‌ترین 
مدال‌ها را کسـب کنیم و جایگاه خود را ارتقا ببخشـیم.

 

امیرحسین احتشامی

 خارج از گود 

سپاهان همچون فصل گذشته فصل را با 
دو پیروزی آغاز کرد. دو بردی که طلایی 
پوشان اصفهانی را بر صدر جدول رده‌بندی 
لیگ نشانده است. آن‌ها در دو بازی گذشته 
چادرملو اردکان و خیبر خرم‌آباد را شکست 
داده تا با کسب شش امتیاز از این دو تیم 
تازه لیگ برتری شده 6 امتیازی شده و لیگ بیست و چهارم 
را پرقدرت آغاز کرده باشند.  آن‌ها با سرمربیگری مورایس در 
پنج هفته ابتدایی لیگ بیست‌وسوم هر پنج مسابقه نخست را با 
برتری پشت سر گذاشتند. البته که این استارت فوق‌العاده منجر 
به قهرمانی در پایان فصل نشد. اما این شروع طوفانی برای 
شاگردان مورایس می تواند دو روی سکه باشد و آن‌ها باید از 
اتفاقات فصل گذشته درس های لازم را گرفته باشند. طلایی 
پوشان اصفهانی تیمی بودند که پرقدرت وارد لیگ بیست و سوم 

شدند اما رفته‌رفته آب رفتند. 

به ویژه در هفته‌های پایانی نیم فصل که دیگر توانی برای 
ایستادن نداشتند. شکست‌ها متوالی و از دست رفتن قهرمانی نیم 
فصل این تاوانی بود که سپاهانی‌ها به بدترین شکل دادند. تیمی 
که قدر بازگشت چهار امتیاز ازدست‌رفته را ندانست. آن‌ها سوم 
دی‌ماه سال گذشته در ورزشگاه نقش‌جهان مغلوب آلومینیوم 
اراک شدند و سپس در بازی معوقه هفته ششم با نتیجه سه 
بر یک به گل گهر سیرجان باختند.  این دوشکست موجب 
شد تا تنها شانس باقی‌مانده برای طلایی پوشان اصفهان بازی 
با شمس آذر قزوین درنبرد پایانی نیم فصل باشد. دیداری که 
روی بد فوتبال را به شاگردان ژوزه مورایس نشان داد و در 
این بازی هم امتیازی به کیسه سپاهانی واریز نشد تا همه‌چیز 
در بازه زمانی 12 روزه از دست برود.  پیرامون این یک چه بر 
سر تنها نماینده آسیایی اصفهان آمد که سه بازی پایانی نیم 
فصل را با شکست پشت سر گذاشت می‌توان مدت‌ها صحبت 
کرد اما بدون شک مهم‌ترین عامل را باید بر هم خوردن تمرکز 

بازیکنان برشمرد. این که طلایی پوشان اصفهانی پس از آذرماه 
طوفانی که با ثبت چهار برد شیرین برای آن‌ها همراه شد به 
طور ناگهانی وارد یک کمای خودخواسته شد و نتیجه‌اش چیزی 
جز از دست دادن صدر جدول و قهرمانی نیم فصل نبود. در 
نیم فصل دوم هم مورایس نتوانست به روند پرنوسان تیمش 
پایان دهد و تنها در هفته‌های پایانی بود که سپاهان روی دور 
برد افتاد اما دیگر برای قهرمانی خیلی دیر شده بود.  در نقطه 
مقابل آن‌ها زمانی که فهمیدند شانس چندانی برای کسب جام 
در لیگ برتر ندارند همه نگاه خودشان را به جام حذفی معطوف 
کردند. به ویژه در همین خردادماه و بازی سرنوشت‌ساز نیمه 
نهایی مقابل گل گهر سیرجان که با فاصله زمانی دوهفته‌ای 
پس از پایان لیگ برگزار می‌شد.  این ماموریت به عهده ژوزه 
مورایس بود تا شاگردانش را برای این بازی آماده نگه دارد. به 
ویژه این که پنج بازیکن اصلی اش را هم به دلیل بازی‌های تیم 
ملی تا چند روز پیش از دیدار 26 خردادماه در اختیار نداشت. با 

این شرایط اما این مربی پرتغالی توانست تعادل لازم را در تیمش 
برقرار کند و در همین بازه زمانی کوتاه ملی پوشان سپاهان را با 
دیگر بازیکنان هماهنگ کند. حاصل این هماهنگی هم برتری 
دو بر یک طلایی پوشان اصفهانی مقابل گل گهر سیرجان بود. 
به‌هرحال عبور از سد نماینده سیرجان موجب شد تا بازی فینال 
برای شاگردان مورایس آسان‌تر شود.  به ویژه که از نظر روحی و 
انگیزشی بازیکنان را به حداکثر آمادگی رسانده بود. شرایطی که 
موجب شد آن‌ها با نتیجه دو بر یک مسی رفسنجان را از پیش 
رو برداشته و عنوان قهرمانی جام حذفی را به خودشان اختصاص 
دهند.  اما در فصل جاری تنها موضوع نگران کننده تکرار اتفاقات 
سال گذشته است. اتفاقاتی که نشانه هایی از بروز و ظهور آن 
دیده می شود. قانون سقف قرارداد فعلا برای سپاهانی‌ها مشکل 
ساز شده و به همین دلیل هنوز نتوانسته‌اند قرارداد دوبازیکن 
خودشان را ثبت کنند. طلایی‌پوشان برای جدال با شباب‌الاهلی، 
نام محمد دانشگر را در کنار هادی محمدی و سیاوش یزدانی 
در فهرست تیمشان قرار ندادند تا بتوانند به‌ واسطه عدم حضور 
این 3 بازیکن محروم، قانون سقف بودجه را رعایت کنند.  در 
بازی هفته نخست لیگ بیست‌وچهارم شرایط متفاوت پیش 
رفت؛ به ‌طوری‌که نام دانشگر به فهرست سپاهان اضافه شد 
اما در نقطه مقابل، مهدی لیموچی که در جدال با شباب‌الاهلی 
برای سپاهان به میدان رفته بود، از فهرست طلایی‌پوشان کنار 
رفت. مدیران باشگاه اصفهانی در تلاش هستند تا با توجه به 
فروش محمدجواد حسین‌نژاد و لژیونر شدن این هافبک جوان و 
البته انتقال احتمالی علی‌اصغر اعرابی به فولاد خوزستان، بتوانند 
سقف بودجه تیم خود را افزایش بدهند. با این وجود، تلاش 
طلایی‌پوشان تا این لحظه بی‌ثمر بوده و همین مسئله باعث 
شده تا نام هادی محمدی، سیاوش یزدانی و مهدی لیموچی 
در کنار استیون انزونزی خارج از فهرست سپاهان بماند و ژوزه 
مورایس فعلا حق استفاده از این 4 بازیکن را ندارد. این مشکل 
اگر هر چه زودتر حل نشود احتمال این که به بحران بزرگتری 
تبدیل شود را دارد و چندان غیر منتظره نخواهد بود که تیم 
همچون فصل گذشته به حاشیه رفته و نتایج سپاهان تحت 

تاثیر قرار گیرد.

طلایی پوشان اصفهانی نباید اتفاقات تلخ فصل گذشته را فراموش کنند

آغاز طوفانی سپاهان و اندکی نگرانی خرم‌آباد

کارشناسان فوتبال در گفت‌وگو با ایمنا تأکید دارند بستر مناسب 
برای استفاده از VAR در فوتبال کشورمان همچنان فراهم نیست 
و بیشتر یک شوآف بوده که به AFC اعلام شود از کمک‌داور 
ویدئویی استفاده می‌کنیم، درصورتی‌که این سیستم کمکی به 

داوران و تیم‌ها نخواهد کرد.
به گزارش ایمنا، هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر کشورمان روز 
گذشته به پایان رسید و این در حالی بود که در این هفته شاهد 
جدال حساس دو تیم تراکتور و پرسپولیس بودیم که در نهایت 
تقابل آن‌ها با تساوی یک‌بریک به پایان رسید. استقلال نیز در 
یک بازی دشوار و نفس‌گیر برابر ملوان به‌رغم دریافت دو گل 
موفق شد با درخشش رامین رضائیان به بازی برگردد و جدال خود 
را با تساوی دو بر دو به پایان برسد، سپاهان، اما به‌عنوان دیگر 
تیم مدعی موفق شد در هفته دوم خیبر خرم‌آباد را با شکست دو 

بر یک روبه‌رو کند.
ÁÁبرگزاری لیگ برتر بدون آمادگی

احمد جمشیدیان، کارشناس فوتبال کشورمان درباره هفته دوم 
لیگ برتر می‌گوید: تیم‌ها هنوز آماده شروع لیگ برتر نبودند و 
حتی فدراسیون فوتبال نیز برای برگزاری مسابقات آمادگی نداشت 
و از همین‌رو گمان می‌کنم لیگ با نا آمادگی بسیاری از باشگاه‌ها 
شروع شده است که نتایج به‌دست‌آمده در دو هفته گذشته نیز 
ثابت‌کننده همین موضوع است. او می‌افزاید: کیفیت بازی‌ها و 
تعداد گل‌هایی که ردوبدل می‌شود آنچنان که بایدوشاید مطلوب 
نیست و از سوی دیگر استفاده از VAR نیز در بعضی از تقابل‌های 
لیگ برتر مؤثر نبوده است و همچنان اشتباهات داوری وجود دارد و 

به‌طورکلی دو هفته ابتدایی لیگ برتر مطلوب نبوده است.
ÁÁمعیار تیم‌ها پس از تعطیلات مشخص می‌شود

کارشناس فوتبال کشورمان با اشاره به تیم‌های مدعی بیان 
از  امتیاز  تراکتور  و  پرسپولیس  استقلال،  باوجوداینکه  می‌کند: 
دست دادند، اما این سه تیم به همراه سپاهان مربع صدر جدول 
را تشکیل خواهند داد. او ادامه می‌دهد: از نظر من آبی‌پوشان تیم 
فصل گذشته خود را تقویت کرده‌اند، اما پرسپولیس، سپاهان و 
تراکتور تغییرات بسیاری داشته‌اند و باید زمان بیشتری به آن‌ها 
داد و به‌طورکلی گمان می‌کنم پس از تعطیلات سه‌هفته‌ای لیگ 

برتر معیار و کیفیت اصلی تیم‌ها بهتر مشخص شود هرچند بعید 
می‌دانم به‌غیراز این چهار تیم، مدعی دیگری برای جام وجود 

داشته باشد.
ÁÁسپاهان هم مدعی است هم آینده‌دار

جمشیدیان در خصوص عملکرد سپاهان خاطرنشان می‌کند: 
سپاهان تیم بسیار خوبی را بسته است؛ برای قهرمانی همه چیز 
به تیم بستگی ندارد و در بسیاری مواقع همچون فصل‌های اول 
مورایس، قلعه‌نویی و نویدکیا در سپاهان به‌رغم کسب بیشترین 
امتیاز قهرمانی از آن تیم دیگری می‌شود و این مسائل نشان 
می‌دهد رقبای جان‌سخت نیز در کسب قهرمانی مؤثر هستند. او 
اضافه می‌کند: طلایی پوشان پتانسیل قهرمانی را دارند، اما نسبت 
به سایر تیم‌های مدعی جوان‌تر هستند و اگر امسال قهرمان نشوند 
در سال‌های آینده می‌توانند باکیفیت بالا نتایج مطلوبی را کسب 
کنند. کارشناس فوتبال کشورمان یادآور می‌شود: در واقع سپاهان 
تیمی است که هم می‌تواند مدعی باشد و از سوی دیگر می‌تواند 

آینده خوبی را برای خود ترسیم کند.

ÁÁوضعیت میزبانی‌ها مطلوب نیست
تیم‌ها  و مهمانی  میزبانی  تشریح وضعیت  در  جمشیدیان 
خاطرنشان می‌کند: روز گذشته در مشهد مهمان ذوب‌آهن بودیم 
و با چنین رخدادی علاوه بر اینکه امتیاز میزبانی از نماینده اصفهان 
گرفته شد، سفر برای تیم‌هایی که از پیش برنامه‌ریزی کرده‌اند 
دشوار می‌شود و این مسائلی است که فکر می‌کنم خیلی زودتر باید 
پیش‌بینی می‌شد و فکر می‌کنم بر اساس برنامه‌ریزی سازمان لیگ 
شاید تیم‌ها چند هفته درگیر باشند، اما در نهایت استانداردسازی 
ورزشگاه‌ها روند بهتری پیدا خواهد کرد. او تصریح می‌کند: بدون 
شک تیم‌های پر هوادار از میزبانی نکردن ضربه بیشتری خواهند 
خورد، اما گمان می‌کنم در بلندمدت این سخت‌گیری‌های سازمان 

لیگ منجر به افزایش کیفیت استادیوم‌ها شود.
ÁÁیک شوآف است VAR

کارشناس فوتبال کشورمان درباره استفاده از VAR عنوان 
می‌کند: بستر مناسب برای استفاده از VAR در فوتبال کشورمان 
همچنان فراهم نیست و علاوه بر اینکه سیار است به‌نوعی انتخابی 

هم هست که این موضوع عادلانه نیست؛ چراکه همه تیم‌ها 
هزینه می‌کنند و برای تمام تیم‌ها کسب نتیجه اهمیت دارد. او 
تأکید می‌کند: استفاده از VAR فقط به آوردن سیستم در ورزشگاه 
نیست و پیش از هر چیز باید سخت‌افزارهای لازم فراهم شود و 
در دو هفته گذشته نیز شک و شبهه‌هایی وجود داشته که معیار 
تصمیم‌گیری با VAR چه بوده است و به‌طورکلی گمان می‌کنم 
بیشتر یک شوآف باشد که تنها به AFC بگوییم از کمک‌داور 
ویدئویی استفاده می‌کنیم، درصورتی‌که این سیستم کمکی به 

داوران و تیم‌ها نخواهد کرد.
ÁÁگندزو مهره تأثیرگذاری است

حمید درخشان، کارشناس فوتبال کشورمان درباره هفته دوم 
لیگ برتر می‌گوید: هفته دوم لیگ برتر برای تیم‌های مدعی هفته 
خوبی نبود؛ چراکه بازی‌های مهم خود را خارج از خانه انجام دادند 
و این موضوع موجب شد شرایط ایده‌آلی برای آن‌ها فراهم نشود؛ 
چراکه دیدارهای خانگی نقش مؤثری در امتیاز گرفتن دارد و 
به‌طورکلی تیم‌های مدعی نتوانستند در هفته دوم شرایط خوبی 
داشته باشند. او با اشاره به درخشش گندزو مقابل تراکتور می‌افزاید: 
گندزو در جدال تراکتور و پرسپولیس مهره با کیفیتی بود و در این 
بازی به شاگردان گاریدو کمک شایانی کرد و در واقع نقش اساسی 

و کلیدی ایفا کرد.
ÁÁصحیح نیست VAR استفاده از

و  میزبانی  وضعیت  پیرامون  کشورمان  فوتبال  کارشناس 
مهمانی تیم‌ها خاطرنشان می‌کند: تغییرات میزبانی و شناخت 
ناکافی تیم‌ها از یکدیگر موجب شده در دو هفته ابتدایی لیگ 
برتر شاهد نوسانات بسیاری باشیم و تیم‌ها کیفیت اصلی خود را 
نشان ندهند. او تأکید می‌کند: از نظر من استفاده از VAR صحیح 
نیست و حتی در بازی استقلال به‌واسطه این سیستم تصمیم‌های 
اشتباهی گرفته شد و در واقع همچنان نحوه استفاده از کمک‌داور 
ویدئویی را نمی‌دانیم و چه‌بسا که این موضوع در آینده مشکلات 
بسیاری را به همراه داشته باشد. درخشان اضافه می‌کند: باید زمان 
بیشتری به تیم‌ها داد و در دو هفته ابتدایی صحبت از ارزیابی دیر 
است، اما تعداد گل‌های اندک هفته دوم به ناهماهنگی تیم‌ها بر 

می‌گردد.

VAR در فوتبال ایران یک شوآف است

 منهای فوتبال

رکورد تکواندو در پاریس 
دست‌نیافتنی است

سـرمربی پیشـین تیـم ملـی تکوانـدو گفت: بعـد از 
سـال‌ها حضور در المپیک نتایجی در پاریس کسـب شد 
کـه دسـت‌نیافتنی اسـت. مهـدی بی‌بـاک در گفت‌وگو 
با تسـنیم، در خصـوص عملکرد ملی‌پوشـان تکواندو در 
رقابت‌هـای المپیک اظهار داشـت: فکـر می‌کنم بچه‌ها 
رکـورد دسـت‌نیافتنی به دسـت آوردنـد و بعد از سـال‌ها 
حضـور تکواندو در المپیک شـاهد بهتریـن نتیجه تاریخ 
در بخـش بانـوان و آقایـان بودیـم. وقتـی تیمـی نتیجه 
می‌گیـرد، بـه ایـن نتیجـه می‌رسـیم همـه چیـز سـر 
جـای خـودش بـوده و تیم از لحـاظ فنی و روحیـه‌ای در 
شـرایط خیلی خوبی قرار داشـته و راه درست فدراسیون، 
کادر فنـی و کسـانی کـه برای این تیم زحمت کشـیدند 
درسـت بـوده اسـت.  او در پاسـخ بـه ایـن سـؤال کـه 
چـه اتفاقاتـی منجـر بـه این تغییـر عملکرد شـد، گفت: 
هیچ‌چیـزی اتفاقـی صـورت نمی‌گیرد. در بخـش آقایان 
و بانـوان مطمئناً کارهـای دقیقی چه در ایـن دوره و چه 
در دوره‌هـای گذشـته صورت‌گرفته اسـت و مـا این دوره 
نتیجـه آن را به دسـت آوردیـم. در ایران نبـودم که بدانم 
چه‌کارهایـی صـورت گرفـت کـه تیـم این نتایـج خوب 
را کسـب کرده اسـت و حتمًا باید این موضوع بررسـی 
شـود. همان‌طـور کـه نقـاط ضعـف یـک تیم بررسـی 
می‌شـود بایـد نقـاط قوت نیز بررسـی شـود تا شـاید به 
درد تیم‌هـای دیگـر بخورد.  سـرمربی پیشـین تیم ملی 
تکوانـدو عنـوان کـرد: بچه‌هـا از لحـاظ روحـی و روانی 
خیلـی آمـاده بودنـد و ایـن چیـزی بود کـه دیدم. شـاید 
یکـی از دلایـل این موضـوع به‌خاطر آشـنایی کادر فنی 
و هـادی سـاعی با جو و شـرایط المپیک اسـت. سـاعی 
پرافتخارترین المپین ورزش کشـور اسـت و این می‌تواند 
یکـی از دلایلـی باشـد کـه بچه‌ها بـا جو المپیک آشـنا 
بودنـد. بـا اینکه در برخی مسـابقات شـرایط خوب پیش 
نمی‌رفـت، امـا بچه‌هـا توانسـتند بازی‌هـا را برگردانند و 
ایـن نشـانگر این اسـت کـه بچه‌هـا جـدا از بحث فنی 
از لحـاظ روانـی نیـز آمـاده بودنـد. بی‌بـاک بـا تمجید از 
عملکـرد افلاکـی عنوان کـرد: صـدای او را می‌شـنیدم 
و باتوجه‌بـه تجربیاتـی کـه دارم، بچه‌هـا خیلـی خـوب 
بـا افلاکـی هماهنـگ بودنـد و او نیـز خـوب بچه‌هـا 
را هدایـت می‌کـرد. در المپیـک اینکـه کوچ بتوانـد اول 
هیجـان خـود را کنتـرل کند خیلـی مهم اسـت؛ چرا که 
بالابـودن هیجـان می‌تواند صدمـه بزند. افلاکی نشـان 
داد اول خـودش را از لحـاظ روحی و روانی برای المپیک 
آمـاده کـرده بـود و در مواقعـی که بـازی گـره می‌خورد 
بـا راهنمایـی دقیق گره‌گشـا بـازی بـود و بچه‌ها خیلی 
بـه او اعتماد داشـتند که جای خوشـحالی داشـت.  او در 
مـورد تغییـر معـادلات توسـط افلاکـی بـا وجـودی که 
برخـی در ابتـدا نسـبت بـه انتخاب ایشـان انتقـاد وجود 
داشـت، گفـت: وقتـی یـک تیـم نتیجـه می‌گیـرد تمام 
شـرایط دست‌به‌دسـت هم داده اسـت و تمـام پازل‌ها در 
کنـار هم درسـت قـرار گرفتند. فکـر می‌کنم هماهنگی 
سـاعی و افلاکی خیلـی به تیم کمک کـرد. افلاکی نیز 
کم‌تجربـه نبود، اما خـود من نیز در ابتـدا فکر نمی‌کردم 
بتواننـد بـه این خوبی پیشـرفت و با جو مسـابقات آشـنا 
شـود، امـا نشـان داد کارش حـرف نـدارد و بایـد از او 
تشـکر کنـم. دارنده اولیـن مدال طالی تکوانـدو ایران 
در مسـابقات جـام جهانی تأکید کـرد: وقتی یکی نتیجه 
می‌گیـرد نمی‌توانیـم الکی ایراد بگیریم. صـدای افلاکی 
را می‌شـنیدم و می‌دیـدم تمـام نکات فنـی که می‌گفت 
درسـت بود. شـاید از نظر من خیلی از چیزها درگذشـته 
درسـت بازگـو نمی‌شـد، امـا در المپیک تمـام چیزهایی 
کـه افلاکی می‌گفت درسـت بود و خیلـی خوب بچه‌ها 
را کنتـرل کـرد. من نیـز در ابتدا فکر نمی‌کـردم افلاکی 
بتوانـد آن‌قـدر زود در بُعد سـرمربیگری هدایت تیم ملی 
را بـه ایـن قشـنگی در دسـت بگیـرد. بایـد بـه افلاکی 
تبریـک گفـت؛ چـرا که وقتـی کاری درسـت می‌شـود 
بایـد احسـنت گفـت و افتخـار کـرد و امیـدوارم او بتواند 
تیـم ملی برای مسـابقات پیش‌رو آماده کنـد و در 8 وزن 
مسـابقات جهانی بتوانیم قهرمان دنیا شـویم. بی‌باک در 
مـورد نقش سـاعی در موفقیت تکواندو گفـت: به‌عنوان 
مربـی و بازیکـن در تمـام مسـابقات المپیـک، جهانـی، 
بازی‌هـای آسـیایی، قهرمانی آسـیا، دانشـجویان جهان، 
ارتش‌هـای جهـان و جام جهانـی حضور داشـتم. اعتقاد 
دارم در کنـار مربـی و بازیکـن وقتـی یک باتجربـه قرار 
بگیـرد کـه بتوانـد الگو باشـد و تجربیـات را انتقال بدهد 
یک پشـت‌گرمی اسـت. نقش سـاعی در این زمینه کم 
نبـود و در سـالن بچه‌هـا را تشـویق و اسـترس آنهـا را 
کـم می‌کـرد، اما وقتـی یک تیـم نتیجه دسـت‌نیافتنی 
کسـب می‌کند فقـط نباید تجلیل کـرد و بایـد ببینیم از 
چـه مسـیری ایـن بچه‌ها رفتنـد و دلایل این پیشـرفت 
چـه بوده اسـت؟  این بـار بیایم و بگویـم چرا تیم نتیجه 
گرفـت و همیـن الگو را جلو ببریم و دسـت نزنیم. شـاید 
در مسـابقات آینده این نتایج دوباره کسـب نشود و شاید 
ایـن هـرم بـالا و پاییـن شـود، اما بایـد همین مسـیر را 

جلـو برویم.

لژیونـر کبـدی ایـران گفت: لیـگ سـتارگان کبدی هند 
از جملـه لیگ‌هـای بـا کیفیـت اسـت کـه اتفاقا ایـران هم 
بازیکن‌هـای خوبـی در ایـن لیـگ دارد اما در شـرایط فعلی 

گران‌تریـن لژیونـر ایران هسـتم.
بـه گـزارش مهـر، یازدهمیـن فصـل لیـگ پـرو کبدی 
هندوسـتان از اواسـط مهـر سـال جـاری بـه مدت سـه ماه 
در شـهرهای مختلف کشـور هندوسـتان به صورت رفت و 
برگشـت برگزار خواهد شـد کـه در این میـان ۱۸ بازیکن به 
همـراه یـک مربـی ایرانی نیـز در این مسـابقات حضور پیدا 
خواهنـد کـرد. از بیـن بازیکنان ایرانـی حاضـر در این لیگ 
محمدرضا شـادلو سـتاره کبـدی ایران بـا مبلـغ ۲.۰۷ کرور 
معـادل ۱۵ میلیـارد تومـان در حالی به عضویـت تیم هاریانا 
درآمـده که بـا این عدد رکـورد دومین بازیکـن گران قیمت 
یازدهمیـن فصـل ایـن رقابت‌هـا را به نـام خود ثبـت کرده 
اسـت. محمدرضا شـادلو، لژیونـر کبدی ایـران در خصوص 
حضـورش در ایـن رقابت‌هـا اظهـار کرد: این لیگ هرسـاله 
بـه میزبانـی کشـور هند برگزار می‌شـود. درسـت مثل لیگ 

برتـر فوتبـال ایـران اسـت و همـواره بازیکن‌های زیـادی از 
کشـورهای مختلـف به عنـوان لژیونـر در ایـن لیگ حضور 
پیدا می‌کنند. امسـال هم کشـور ایران با داشـتن ۱۵ و یا ۱۸ 
بازیکـن رکـورد خوبـی را در اعـزام لژیونر به لیگ سـتارگان 
جهـان دارد. او افزود: لیگ سـتارگان کبـدی جهان با حضور 
۱۲ تیـم برگـزار می‌شـود که تقریبًا ۶۵ بازیکـن لژیونر هم 
در ایـن ۱۲ تیـم تقسـیم می‌شـود. کیفیـت رقابت‌ها بسـیار 
عالـی اسـت و بـرای مـا خـوب اسـت کـه بتوانیـم در ایـن 
مسـابقات حضور داشـته باشـیم. برگزاری لیـگ در مجموع 
سـه ماه بیشـتر زمـان نمی‌برد کـه البته بـرای آماده‌سـازی 
بازیکن‌هـا باید کمی زودتر راهی کشـور هندوسـتان شـوند 
کـه تقریبًا ۲۰ روز دیگـر بایـد راهی شـویم. عضو تیم ملی 
کبـدی با گلایـه از اینکه در ایران مسـابقات چنـدان جذابی 
نداریـم؛ گفـت: فدراسـیون بـرای حفـظ جایـگاه کبـدی در 
بیـن ورزش‌هـای قهرمانـی تلاش‌هـای خوبـی دارد و ایـن 
رشـته هم واقعًا در برخـی میادین مانند بازی‌های آسـیایی 
بـرای ایـران خـوش درخشـیده و صاحـب مـدال شـده امـا 

آنچـه کـه در ایـن میـان هـم بـه چشـم می‌آید این اسـت 
کـه در کشـورمان یـا مسـابقات بـه این شـکل نیسـت و یا 
اگـر لیگـی هم برگزار می‌شـود نظـم خوبی نـدارد به همین 
خاطـر بیشـتر بازیکنـان هـم از جهـت حفظ آمادگـی و هم 
از نظـر مالـی ترجیـح می‌دهنـد که به عنـوان لژیونـر راهی 
هند شـوند. سـتاره کبـدی ایـران در واکنش بـه قراردادهای 
میلیـاردی کـه درباره لیگ کبـدی هند و ورزشـکاران ایرانی 
مطـرح می‌شـود هـم عنـوان کـرد: این‌طـور که رسـانه‌ای 
می‌شـود هم نیسـت. چون وقتـی بازیکنی به اینجـا می‌آید 
در چنـد سـطح کبـدی بـازی می‌کند کـه در هر سـیت و یا 
گـروه ایـن اعـداد متفاوت اسـت. گران‌ترین آن برای سـیت 
A اسـت کـه مـن در این لیگ بازی خواهم کـرد. اما در کل 
بلـه بـرای چند مـاه عدد ۴۰۰ میلیـون که کمترین قـرار داد 
می‌شـود رقـم خوبی است.شـادلو در پاسـخ به این پرسـش 
کـه آیـا اینکه گفته می‌شـود فدراسـیون هم سـهمی از این 
قراردادهـا دارد؟ توضیـح داد: بلـه؛ بخشـی از این قـرارداد به 
عنـوان مالیات در کشـور هند به خـود میزبان داده می‌شـود 

و درصـدی هـم بـه عنـوان حق رشـد بـه فدراسـیون ایران 
پرداخـت می‌شـود کـه البتـه ایـن هـم دلیـل دارد چـون در 
ایـران عملًا باشـگاهی بـه آن شـکل وجود ندارد و سـاخت 
بازیکـن بـه عهده فدراسـیون اسـت. قاعدتاً هـر بازیکن در 
هـر رشـته‌ای دوسـت دارد این قـرارداد تماماً بـرای خودش 
باشـد امـا باید بـه قوانین هـم پایبند بود. درسـت اسـت که 
فدراسـیون از وزارت ورزش بودجه خودش را دریافت می‌کند 
ولـی نیاز اسـت که به هر حال درآمدهایی داشـته باشـد.این 
بازیکـن کبدی در پایان دربـاره آخرین وضعیت تیم ملی نیز 
گفـت: ببینید فدراسـیون برای فعـال کردن کبـدی در ایران 
بـه دنبـال کارهای متفاوتی اسـت مثلًا در تلاش اسـت که 
بـا حضـور چند کشـور لیـگ جـام باشـگاه‌های آسـیا را راه 
انـدازی کنـد اما باید منتظر مانـد و دیـد در نهایت همه این 
تلاش‌هـا بـه کجا ختم می‌شـود. از طرفی ما دو سـال دیگر 
مجـدد بازی‌هـای آسـیایی را در پیـش رو داریـم کـه تقریباً 
کـم کـم دیگر باید روند آماده سـازی تیم را جهت به دسـت 

آوردن قهرمانـی دوبـاره در ایـن بازی‌هـا را شـروع کنیم.

باشگاه‌های ایران بازیکن سازی نمی‌کنند


